ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 001/2023                      DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Vereador  JOSÉ DA SILVA, que a presente subscreve, e em

conformidade  com a  Lei  Orgânica  do  Município,  e  o  Regimento  Interno  e  após

receber o Parecer favorável do Plenário, vem requerer ao chefe do poder executivo

que  seja  providenciado  com a maior  brevidade possível  a  AQUISIÇÃO DE UM
APARELHO CELULAR E POSTERIOR DESTINAÇÃO/DOAÇÃO PARA A SEDE
DO DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR SEDIADA NESTE MUNICÍPIO.

Nossa solicitação encontra respaldo uma vez que recentemente

fora reinstalado o destacamento da policia militar em nossa cidade, deste modo, faz-

se  necessária  a  aquisição  de  aparelho  celular  para  comunicação  direta  entre  a

comunidade e os novos agentes de segurança pública.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador José da Silva, aos 14 de fevereiro de 2023

_____________________________
JOSÉ DA SILVA

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br